令和７年９月３日

各 位

「伝統産業の日」実行委員会

事務局：京都市産業観光局クリエイティブ産業振興室

担 当：岸 本 ・ 藤 川

電 話：0 7 5 - 2 2 2 - 3 3 3 7

平素は、京都の伝統産業振興施策に御理解・御協力いただき、誠にありがとうございます。

京都市及び「伝統産業の日」実行委員会では、春分の日を「伝統産業の日」と定め、この日を中心

に多彩な事業を展開しています。

今年度も、「京都のモノがたりプロジェクト」と題して、絵本を題材としたワークショップを開発

し、親子連れを中心に多くの方にお楽しみいただくワークショップイベントを開催いたします。

つきましては、本企画に参画いただける事業者を下記のとおり募集いたします。

記

１ 企画概要

  絵本を題材としたワークショップを開発し、京都市及び「伝統産業の日」実行委員会が主催する

イベントでワークショップを実施します。開発したワークショップの完成品は、コラボ商品とし

て販売することも可能です。

  詳細は、別紙１「京都のモノがたりプロジェクト」企画概要を御覧ください。

＜これまでに開発したワークショップの例＞

金彩加工体験

（京友禅）

桐箱制作体験

（京指物）

和ろうそく絵付け体験

（和蝋燭）

２ 応募方法

別紙２「京都のモノがたりプロジェクト」ワークショップ開発申込書に御記入いただき、

メールにて御応募ください。

なお、メールタイトルについては、以下のとおりとしてください。

  「 【絵本企画申込】○○○○（応募者名） 」

応募締切：令和７年９月２１日（日）まで

応 募 先：densan@city.kyoto.lg.jp （担当：京都市クリエイティブ産業振興室 岸本）

伝統産業×絵本「京都のモノがたりプロジェクト」

ワークショップ開発事業者募集